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slag jeg vel af Navn er ene om, men som jeg 
antager, at Flertallet i Finantsudvalget i Grun- 
den billiger, om det end ikke har deltaget i 
at stille det, Jndlosningsfrjsten er sat 
til Aaret 1876, saa maa jeg sige, at Tanken 
hermed netop er den, at disse, Kreditbeviser 
skulle svare til en Lettelse af Budgettet i den 
Tid, hvori de jydske Jernbaneanlæg staa paa. 
Fristen for disse Anlæg er jo den 1ste Juli 
1874. J  de følgende Aar derefter, naar 
Budgettet altsaa vil være lettet for disse Ud- 
gifter, vil Tiden være kommen til, at disse 
Kreditbeviser kunne blive.indløste. Naar den 
høitærede Finantsminister endelig sagde, at vi 
ikke til noget Forslag om enten at bevilge en 
yderligere Realisation af Llleservefouden ,eller 
en Jndkomstskat maatte knytte nogen For- 
ventning eller Forvisning om Skattereformen 
saa forekommer det mig dog, ,at han har 
maattet se, at det konsekvente Svar derpaa 
vilde være, at man sagde: Naar en saadan 
Forvisning ikke kan ikke gives, saa bør man 
hverken stemme for det Ene eller det Andet. 
Jeg tan dog for mit Vedkommende ikke Andet 
end fastholde min Stilling. Naturligvis raader 
ikke det enkelte Medlem for, hvad vi lunne op- 
naa, det gjør jo ikke engang Flertallet af dette 
Thing; men hvad-vi kunne stille op som det, 
vi kunne forsoare at stemme for og folsvare at fast- 
holde, det raader-ikke alene Thinget for, men 
ogsaa det enkelte Medlem. Jeg kan derfor 
ikke Andet end fastholde min Afstentning over 
dette Punkt, netop under det samme Hensyn, 
at jeg dermed har stillet det saaledes, at ingen 
Hindring mod Skattereformerne kan møde os 
deri, at vi ikke have de fornødne Midler til- 
stede for at gjøre saadanne Reformer mulige. 

T h .  Nie l sen :  Den høitærede Minister 
beniærkede, at Bessttabelsernesor at vise, atI 
vi ingen Jndkomstfklrt behøvede, forekom ham 
at være meget mislykkede» idet, der var gjort 
saa mange Betragtninger gjældende, som ind- 
byrdes vare saa modstridendesp at de gjensidig 
hævede hinanden. Dertil skal jeg kun be- 
mærke, at jeg dog ikke tror, at man kan mod-- 
sige, at Stillingen er saaledes, at»der vel er 
et tilsyneladende Undetskud af 1,100,000 Rd., 
nten dedmaa erindresspat vi afbetale paa; 

Gjaldetr 900,000 Rd. mere, end vi tage op 
af vore Aktiver, og det er jo det Samme, 
som at foro S e Formuen Je S tror ikke, at- 
man kan komme bort fra, at der i Virkelig- 
heden kun er et Underskud af 200,000 Rd., 
naar man ;slet intet Hensyn tager til de fore- 
gaaende Aar; men tager man, dette Hensyn, 
da bliver selvfolgelig Stillingen end gunsti- 
gere. Naar den høitærede Minister bemærkede, 
at vi ikke skulde ligne de Stater, som gjorde 
Gjæld for at tilfredsstille de løbende Fornø- 
denheder 홢홢홢 jeg har ikke noget dybt Kjendskab til 
de andre Staters finantsielle Stilling, men 
jeg antager, at den høitærede Finantsminister 
har det 홢홢, saa vil jeg dog spørge, om disse 
Stater asbetale paa deres Gjæld, samtidig med 
at de gjore ny Gjæld; thi er »det Tilfældet, 
saa forekommer deres Stilling, mig. ikke at 
være.«saa farlig, lige saa lidt-som det kan 
siges at være farligt -for den enkelte Mand, 
at han gjor Gjæld, naar han samtidig dermed 
afbetaler paa den Gjæld, han har i Forveieny 
og derfor kan jeg ikke se bedre, end at. vi 
faae en Fremgang af 2 Millioner til Jern- 
baner 홢 det kan være, at de maaske ikke 
ere 2 Millioner værd, men at de dog ikke 
skulde være »det Halve eller i alt Fald Noget 
værd, er en Betragtning, jeg ikke kan gaa ind 
paa. Den Forbindelse, som det ærede Medlem 
for Middelfart (.H. C. D Pkiilley satte mel- 
lem de vestjydske Jernbaner og,Jndkomslskat- 
ten, kan jeg ikke se, og det glædede 
mig, at den hoitærede» Finantsminister 
særlig »frernhavede, at det var muligt, 
at man paa andre Steder i Budgettet kunde 
komme til Nedsættelser. Jeg haaber, at de 
OJieningsfcrller, der forelobig have stillet For- 
slagene under: Nr. l 4  og 15, ville gjøre sig 
Unmge for til denne Sags næste Behandling 
at finde andre Punkter, hvor Besparelser 
kunne finde Sted, og jeg haaber da, at det 
ærede Medlem for Middelfart vil støtte os 
i denne Bestræbelse. Det ærede Medlem for 
Præst-o Amts 6te Valgkreds (Bojsen) bemær- 
kede vel, at man ikke ved at stemme for 

Forslagene under Nr. 14 og 15 absolut til- 
Jkjcndegay at man ikke vilde have en Jnd- 
jkon1stskat; ja, det er vel sandt, men jeg ser 
ikke rettere, end( at de, der ikke ville have en 


